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DESCRIPCION

1113-0011-103-00

SERVICIOS REGISTRALES

SIN SUBPROGRAMA
000

SIN PROYECTO

SERVICIOS DE REGISTRO DE PATE!

000

000

200
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12

12
12

400
12
12
12

900

000

SERVICIOS DE REGISTRO DE PATENTES COMERCIALES Y TITULOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

Total Financiamiento : 11
SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL SUPERNUMERARIO
COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL
PERSONAL TEMPORAL
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL
TEMPORAL
COMPLEMENTO POR TRANSPORTE AL PERSONAL
TEMPORAL
OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL
TEMPORAL
AGUINALDO
BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

Total Grupo de Gasto: 000

SERVICIOS NO PERSONALES
ENERGIA ELECTRICA
TELEFONIA
CORREOS Y TELEGRAFOS
EXTRACCION DE BASURA Y DESTRUCCION DE
DESECHOS SOLIDOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE
TRANSPORTE
SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS SERVICIOS
Total Grupo de Gasto: 100
Total Fuente:

Total Financiamiento : 12
SERVICIOS NO PERSONALES

IMPRESION, ENCUADERNACION Y REPRODUCCION

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES
SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS ECONOMICOS, FINANCIEROS,
CONTABLES Y DE AUDITORIA

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS
COMPUTARIZADOS

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

Total Grupo de Gasto: 100
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
TINTES, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO
PERSONAL
UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELECTRICOS,
CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES
INFORMATICAS Y TELEFONICAS
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL

Total Grupo de Gasto: 200
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INDEMNIZACIONES AL PERSONAL
VACACIONES PAGADAS POR RETIRO
OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS
INDIVIDUALES

Total Grupo de Gasto: 400
ASIGNACIONES GLOBALES
SENTENCIAS JUDICIALES

Total Grupo de Gasto: 900

Total Fuente:

Total Financiamiento : 31
SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL PERSONAL
PERMANENTE
COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL
PERMANENTE
OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL

Ejecucion Analitica del Presupuesto 2

Expresado en Quetzales
Entidad Institucional Igual a 11130011, Unidad Ejecutora Igual a 103

DEL MES DE ENERO AL MES DE JULIO

ASIGNADO

REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

6,116,000.00

0.00
0.00

0.00

0.00

4,116,000.00

0.00
0.00
0.00
4,116,000.00

192,000.00
552,000.00
1,800.00
9,000.00

402,000.00
275,000.00
11,400.00

60,000.00
496.800.00
2,000,000.00
6,116,000.00
3,000,000.00

0.00

0.00

280,000.00

225,000.00

288,000.00
0.00

750,000.00

560,000.00
2,103,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
645,000.00
252,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
897,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
3,000,000.00
12,242,000.00

1,591,788.00
1,315,200.00
141,540.00
94,500.00
3,103,569.00

0.00

MODIFICACIONES

ES COMERCIALES Y TITULOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00

116,268.00

9,000.00

5,400.00

2,880.00

420,226.00

10,880.00
10.880.00
200.00
575,734.00

-30,000.00
-280,000.00
0.00

2,
4.280.00

33,295.00
-175,000.00
0.00

0.00
-130.809.00
-575,734.00

0.00

0.00

260,000.00

45,000.00

-80,000.00

-115,000.00

312,000.00
0.00

-526,000.00

-360,000.00
-464,000.00

20,000.00
140,000.00
150,000.00

75,000.00

40,000.00

-382,684.00
0.00

0.00
10,000.00
10,000.00

20,000.00
63,000.00

37.231.00

182,547.00

47,161.00
0.00
1,608.00

48,769.00

232,684.00

232,684.00

0.00
-3.000,000.00

0.00
60,000.00

0.00

0.00

-60,000.00

840,000.00

VIGENTE PRE-

COMPROMETIDO
6,116,000.00 0.00
116,268.00 0.00
9,000.00 0.00
5,400.00 0.00
2,880.00 0.00
4,536,226.00 0.00
10,880.00 0.00
10.880.00 0.00
200.00 0.00
4,691,734.00 0.00
162,000.00 0.00
272,000.00 0.00
4.300.00 0.00
13,280.00 0.00
435,295.00 0.00
100,000.00 0.00
11,400.00 0.00
60,000.00 0.00
365.991.00 0.00
1,424,266.00 0.00
6,116,000.00 0.00
3,000,000.00 46,202.00
260,000.00 0.00
45,000.00 0.00
200,000.00 0.00
110,000.00 0.00
600,000.00 0.00
0.00 0.00
224,000.00 0.00
200,000.00 0.00
1,639,000.00 0.00
20,000.00 2,085.00
140,000.00 18,062.00
150,000.00 0.00
75,000.00 439.50
40,000.00 0.00
262,316.00 0.00
252,000.00 2,763.00
0.00 0.00
10,000.00 5,300.00
10,000.00 3.877.50
20,000.00 13,675.00
63,000.00 0.00
37,231.00 0.00
1,079,547.00 46,202.00
47,161.00 0.00
0.00 0.00
1,608.00 0.00
48,769.00 0.00
232,684.00 0.00
232,684.00 0.00
3,000,000.00 46,202.00
9,242,000.00 93,810.00
1,591,788.00 0.00
1,375,200.00 0.00
141,540.00 0.00
94,500.00 0.00
3,043,569.00 0.00
840,000.00 0.00

COMPROMETIDO

4,562,888.59

0.00
0.00

0.00

0.00

3,717,612.87

0.00
0.00
0.00
3717,612.87

79.814.88
142,648.94
241100
7,663.60

266,355.60
69.346.00
9,624.00

9,395.00
258,016.70
845,275.72

4,562.888.59

1463.458.73

241,283.75

32,750.00

152,125.00

67.310.00

0.00
0.00

0.00

0.00
493.468.75

7.530.00
102,442.50
80,346.95
19,600.00
25,000.00
165,403.00
22197730

0.00
4,700.00
0.00

0.00
55,800.00

573933
688,539.08

47,160.43
0.00
1,607.14

48,767.57

232,683.33

232,683.33

1,463,458.73
4.,846,771.42

842,000.94
793,054.84
81.41533
49,088.72
1,560,620.93

0.00

DEVENGADO

3,575,888.59

0.00
0.00

0.00

0.00

2,730,612.87

0.00
0.00
0.00
2.730,612.87

79.814.88
142,648.94
2411.00
7,663.60

266,355.60
69,346.00
9,624.00

9,395.00
258,016.70
845,275.72

3,575,888.59

1,463,458.73

24128375

32,750.00

152,125.00

67,310.00

0.00
0.00

0.00

0.00
493,468.75

7.530.00
102,442.50
80,346.95
19,600.00
25,000.00
165,403.00
221,977.30

0.00
4,700.00
0.00

0.00
55,800.00

5.739.33
688,539.08

47,160.43
0.00
1,607.14

48,767.57

232,683.33

232,683.33

1,463,458.73
4,846,771.42

842,000.94
793,054.84
8141533
49,088.72
1,560,620.93

0.00

PAGADO

3,575,888.59

0.00
0.00

0.00

0.00

2,730,612.87

0.00
0.00
0.00
2.730,612.87

79.814.88
142,648.94
2411.00
7.663.60

266,355.60
69,346.00
9,624.00

9,395.00
258,016.70
845,275.72

3,575,888.59

1,416,298.30

24128375

32,750.00

152,125.00

67,310.00

0.00
0.00

0.00

0.00
493,468.75

7.530.00
102,442.50
80,346.95
19,600.00
25,000.00
165,403.00
221,977.30

0.00
4,700.00
0.00

0.00
55,800.00

5,739.33
688,539.08

0.00
0.00
1,607.14

1,607.14

232,683.33

232,683.33

1,416,298.30
4,846,771.42

842,000.94
793,054.84
8141533
49,088.72
1,560,620.93

0.00

PAGINA : 1
FECHA : 1/08/2025
HORA : 12:11.34

DE 2

REPORTE: R00804489.rpt
SALDO POR SALDO POR SALDO POR

COMPROMETER DEVENGAR PAGAR
1,553,111.41 2,540,111.41 0.00
116,268.00 116,268.00 0.00
9,000.00 9,000.00 0.00
5,400.00 5,400.00 0.00
2,880.00 2,880.00 0.00
818,613.13 1,805,613.13 0.00
10,880.00 10,880.00 0.00
10,880.00 10,880.00 0.00
200.00 200.00 0.00
974,121.13 1,961,121.13 0.00
82,185.12 82,185.12 0.00
129,351.06 129,351.06 0.00
1,889.00 1,889.00 0.00
5.616.40 5.616.40 0.00
168,939.40 168,939.40 0.00
30,654.00 30,654.00 0.00
1,776.00 1,776.00 0.00
50,605.00 50,605.00 0.00
107,974.30 107,974.30 0.00
578,990.28 578,990.28 0.00
1,553,111.41 2,540,111.41 0.00
1,536,541.27 1,536,541.27 47,160.43
18,716.25 18,716.25 0.00
12,250.00 12,250.00 0.00
47,875.00 47,875.00 0.00
42,690.00 42,690.00 0.00
600,000.00 600,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
224,000.00 224,000.00 0.00
200,000.00 200,000.00 0.00
1,145,531.25 1,145,531.25 0.00
12,470.00 12,470.00 0.00
37,557.50 37,557.50 0.00
69,653.05 69,653.05 0.00
55,400.00 55,400.00 0.00
15,000.00 15,000.00 0.00
96,913.00 96,913.00 0.00
30,022.70 30,022.70 0.00
0.00 0.00 0.00
5,300.00 5,300.00 0.00
10,000.00 10,000.00 0.00
20,000.00 20,000.00 0.00
7.200.00 7.200.00 0.00
31,491.67 31,491.67 0.00
391,007.92 391,007.92 0.00
0.57 0.57 47,160.43
0.00 0.00 0.00
0.86 0.86 0.00
143 143 47,160.43
0.67 0.67 0.00
0.67 0.67 0.00
1,536,541.27 1,536,541.27 47,160.43
4,395,228.58 4,395,228.58 0.00
749,787.06 749,787.06 0.00
582,145.16 582,145.16 0.00
60,124.67 60,124.67 0.00
45411.28 45411.28 0.00
1,482,948.07 1,482,948.07 0.00
840,000.00 840,000.00 0.00
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400

TEMPORAL
GASTOS DE REPRESENTACION EN EL INTERIOR

AGUINALDO
BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

Total Grupo de Gasto: 000
SERVICIOS NO PERSONALES
DIVULGACION E INFORMACION
VIATICOS EN EL INTERIOR
RECONOCIMIENTO DE GASTOS
TRANSPORTE DE PERSONAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE
COMPUTO

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO
SERVICIOS DE VIGILANCIA

Total Grupo de Gasto: 100
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ACABADOS TEXTILES
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES
TINTES, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO
PERSONAL
UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

Total Grupo de Gasto: 200
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

Total Grupo de Gasto: 300
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS
INDIVIDUALES
Total Grupo de Gasto: 400

ASIGNACIONES GLOBALES
SENTENCIAS JUDICIALES
Total Grupo de Gasto: 900
Total Fuente:
Total Actividad :

Total Obra:

Total Proyecto:
Total Sub Programa:
Total Programa:

Total Institucién :

7.200.00
448,875.00
448,875.00

23,600.00
7,175,147.00

150,000.00
0.00

0.00

0.00
33,000.00

43,750.00

22,680.00

567,000.00

225,000.00

850,000.00
10,000.00
6,000.00
0.00
252,000.00
2,159.430.00

55.080.00
1,200.00
60,750.00
118,100.00
194,101.00
14.250.00
22,500.00
5,250.00
1,564,600.00
282,850.00

28,000.00
16,742.00

0.00
2,363,423.00

0.00
544,000.00
0.00
544,000.00

0.00

0.00
12.242,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
840,000.00

-150,000.00
8,000.00
8,000.00

25,000.00
-30,000.00

-26,750.00

-2,260.00

-567,000.00

-225,000.00

-850,000.00
-4,000.00
0.00
20,000.00
-16,000.00
-1.810,010.00

-33,000.00
-1,200.00
-36,724.00
-118,100.00
-187.870.00
-14.250.00
-19,156.00
-5.250.00
-1,546,360.00
-282,850.00

-15,000.00
-8,290.00

0.00
-2,268,050.00

85,000.00
-140,000.00
55,000.00
0.00

5,215.00

5,215.00

232.,845.00

232,845.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00

7.200.00
448,875.00
448,875.00

23,600.00
8,015,147.00

0.00
8.000.00
8,000.00

25,000.00
3,000.00

17,000.00

20,420.00

0.00

0.00

0.00
6,000.00
6,000.00

20,000.00
236,000.00
349.420.00

22,080.00
0.00
24.,026.00
0.00
6,231.00
0.00
3.344.00
0.00
18,240.00
0.00

13,000.00
8.452.00

0.00
95,373.00

85,000.00
404,000.00
55,000.00
544.000.00

5.215.00

5.215.00

232,845.00
232,845.00
9.242,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

910.00
0.00

0.00
910.00

0.00
90,000.00
2,900.00
92.,900.00

0.00

0.00
93,810.00
140,012.00
140,012.00
140,012.00
140,012.00
140,012.00
140,012.00

4,200.00
215,681.10
406,417.88

457.75
3,952,937.49

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
196.50
0.00
144,550.00
205,650.01

20,587.80
0.00
24,026.00
0.00

0.00

0.00
3.344.00
0.00
18,240.00
0.00

8457.40
8452.00

0.00
83,107.20

60,041.00
277.877.00

29,100.00
367.018.00

521428

521428

232,844.44
232,844.44
4,846,771.42
10,873,118.74
10,873,118.74
10,873,118.74
10,873,118.74
10,873,118.74
10,873,118.74

4,200.00
215,681.10
406,417.88

457.75
3,952,937.49

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
196.50
0.00
144,550.00
205,650.01

20,587.80
0.00
24.,026.00
0.00

0.00

0.00
3.344.00
0.00
18,240.00
0.00

8,457.40
8.452.00

0.00
83,107.20

60,041.00
277.877.00
29,100.00
367.018.00

521428

521428

232.844.44

232,844.44
4,846,771.42
9,886,118.74
9,886,118.74
9,886,118.74
9,886,118.74
9,886,118.74
9,886,118.74

4,200.00
215,681.10
406,417.88

457.75
3,952,937.49

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
196.50
0.00
144,550.00
205,650.01

20,587.80
0.00
24.,026.00
0.00

0.00

0.00
3.344.00
0.00
18,240.00
0.00

8,457.40
8.452.00

0.00
83,107.20

60,041.00
277.877.00
29,100.00
367.018.00

521428

521428

232.844.44

232,844.44
4,846,771.42
9,838,958.31
9,838,958.31
9,838,958.31
9,838,958.31
9,838,958.31
9,838,958.31

3,000.00
233,193.90
42457.12
23,142.25
4,062,209.51

0.00
8,000.00
8,000.00
4,700.00
3,000.00

1,075.00

420.00

0.00

0.00

0.00
1.321.49
5.803.50

20,000.00
91,450.00
143,769.99

1,492.20
0.00
0.00
0.00

6.231.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,542.60
0.00

0.00
12,265.80

24,959.00
126,123.00
25,900.00
176,982.00

056

056
4395228.58
7484,881.26
7484.881.26
7484,881.26
7484.881.26
7484,881.26
7484.881.26

3,000.00
233,193.90
42457.12
23,142.25
4,062,209.51

0.00
8,000.00
8,000.00
4,700.00
3,000.00

1,075.00

420.00

0.00

0.00

0.00
1.321.49
5.803.50

20,000.00
91,450.00
143,769.99

1,492.20
0.00
0.00
0.00

6.231.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,542.60
0.00

0.00
12,265.80

24,959.00
126,123.00
25,900.00
176,982.00

0.56

0.56
4,395228.58
8.471,881.26
8.471,881.26
8.471,881.26
8.471,881.26
8.471,881.26
8.471,881.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
47,160.43
47,160.43
47,160.43
4716043
47,160.43

47,160.43



